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'lA,RZĄDZENIE l\HNISTRA FINANSÓW 

""-"\z dnia 18 lutego 1951 r. 

" gromadzki~ rad narodowych do wstrz,rmywania czynności egzelLUcyjnych 
przeciwko rolnikom. 

w sprawie uprawnień organów 

Na, podstawie art. 5 dekretu' z dnia 28 stycznia. 1947 r. 
o egzekucji administra cyjnej świadczeń p i eniężnych \.(Dz. U. 
Nr 21, poz. 84 z późniejszymi zmianami) zarządza ~fą;,. co 
następuje: 

§ l. l. Przewodniczący gromadzki e j rady narodowej ; _,. 
a w raz ie jego nieobecności sekretarz gromadzki, je~t 'upraw­
n iony do doraźnego wstrzymania czynności egzekucyjnych 
poborcy skilrbowego w następuJących przypadkach: 

l) gdy zachodzi oczywista omyłka co do osoby dłużnika lub 
co do egzekwowanej należ.ności; 

2) gdy zaszly nowe nie znane organowi finansowemu pre­
zvd :um powiatowej rady narodowej lub n ie rozpatrzone 
przez ten organ nadzwyczajne okoiicz!lOści stanowiące 

uzasadnioną podstawę do przyznania ulgi lub zastoso­
wania umorzenia bądż wstrzymania postępowania egze­
kucyjnego, np. klę5ka żywiołowa, śm;crć w rodzinie po­
datnika itp. 

2. Poborca skarbowy jest obowiązany zgłosić się do 
przewodniczącego fJrom adzk ;ej rady narodowej lub do se­
kretarza gromadzkiego przed rozpoczęciem pracy na terenie 
grolTIildy i poinformow:lć o czynnościach, których ma do­
konać. 

§ 2. W raz ie wstrzymania egzekucji biuro gromadzkiej 
rady narodowej bezzwłocznie zaw iadam ia o tym pisemnie­
organ finansowy, który delegoWill poborcę skarbowego, z po­
daniem motywów wstrzymania. 

§ 3. 1. Organ finansowy prezydium pow ~atowej rady 
oorodowej bada sprawę po zlożeni u przez poborcę skarbo­
wego sprawozda-n1a z czynności, któryco. m i ał dokona'ć, i -
stosownie do wyników - zarządza .dalsze wiitrzymanie egze­
kucji albo jej kontynuowanie. O [lfzyczynach kontynuowa­
nia egzekucji organ finan"cwy ' powiadamia prezydium gro­
madzk iej rady narodowej. W tym przypadku ' przewodniczący 
gromadzkiej ra dy n:Hodowej n ie może wstrzymać egzekucji 
po raz drugi w trybie § l ust. 1. 

2. O faktach nieuzasadnionego wstrzymywania egzeku­
cji w trybie § 1 ust. l oraz o zamierzonym kontynuowaniu 
egzekucji organ finansowy informuje przewodniczącego pre­
zydi u m powiatowej rady narodowej, przedstawiając odpo­
w iednie wnioski. 

§ 4. Zarzildzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 
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z dnia 22 lutego 1961 r. 

w sprawie uznaoiaprzy ustalaniu dochodów organizacji spolecznych ·odpisów na zużycie za koszl uz·yskiJJUa przy-
chodów. . 

Na podstawie § 7 ust. 1 uchwały nr 37 Rady M :nistrów 
z 'dnia 19 stycznia 1961 r. w sprawie 'opodatkowani'a pu<latka­
mi obrotowym i dochodowym działalności gospodarczej orga­
n :zLlcji politycznych, spoleunych i zawodowych (Monitor Pol­
ski Nr 21, poz. 95) za, rządzl się, co następuje: 

§ I. 1. W przedsiębiorstwarh (zakladach) usługowych, 

produkcyjnych lub handlowych stanowiących w!ćl:;nośC:- orga­
nizacji społecznych, posiadających ' osobowość prawną i ze­
y.'.\lolenie M inistra ·Finansów n3 prowadzenie dz i ałalno';;ci gos­
podarczej lub oddanych tym org:)nizacjom przez Państwo 

w u·.i:ytkowanie, uznaje się za koszl uzyskania przychodów 
w rozumieniu przepisów o pudatku dochodowym pTawidłow~ 
coroczne odp isy na zui:ytie własnych przedmiotów majątko­
wych. 

2. Przez prawidłowe coroczne odpisy na zużyci? rozumie 
się orl[lisy odpowiadają c e rzeczywiste:n}\ zmniej's7eniu się 
wartości. jakiemu uległy wskutek zuźycici\ przedmi vty pod !e­
gając e zu życiu w okres ie, którego dotyczy wymiar porlatk 'l . 
Zużycie to ustala si!;' w stosunkn procentowym do kos'!tów 
nal:rycia lub wytworzenia przedmiotu. IN Idzie trudności w 
usta leniu tych kosztów należy posilkować się inną zbliżo'1q 

wartością, jak np. przy n i eruchomościach sumą szacunku 
. ubezpieczenia od ognIa z dodatkiem 101:;'0 na fundamenty. 
Przyjęta wartość przedmiotu jest podstawą odpisów z tytuiu 
.zuiycia w latach następny ch. 

3. P rzeciętne normy wysokości odpisów na zużyr:ie po­
szczególnych , rodzajów przedmiotów, podlegającyctl zużyciu, 

które stosuje s i ę bez badiln i'a wyso!;:ości rzeczy\\-istego zuży­
cia, ustala się n astępu iąco: 

l) przy budynkach mieszkalnych murowanych 
2) przy budynkach m ieszkalnych 'dre:wnianych 

i z tzw·. muru pruskiego 
3) przy budynkach gospodarczych murowanych 
4) przy budynkach gospodarczych dl'ewnianych 

i z tzw. muru pruskieg'o 
5) przy budynkach fabry:znych murowanych 
6) przy budynkach fabrycznych drewnianych 
7) pIZy ruchomościach (urządzenIa biur, kanto-

rów, kancelarii, sklepów, hoteli, pensjonatów 
itp.) 

8) przy maszynach, lIrządzeriiach fabrycznych, ko­
palnianych, -piecach fabrycznych itp. 

9) przy narzędziach . 
10i przy ś rodkach mechanicznego transportu towa­

rowego i osobowego oraz traktorach 
11) przy dom!~ach campingowych 
wartości przedmiotu (ust. 2). 

4~/o, 

3°/0, 

5~!0, 

20° /0, 

4. Oclpiiiy na źużycie nie przysługuią od przedmiotów 
miljątkowych całkowicie zamortyz<twanych, chociażby nadal 
pozostawaly one w eksploatar:ji. 

§ 2. Paepi5y zarząd zenia nie naruszają przepisu § 33 
rozporządzenia Min istra Finansów z dn ia 28 lutego .1951 r . 
w sprawie wykonania dekretu o poJath\ dochodowym ' (Dz, 
U. z 1951 r. Nr 16, poz. 127, z 1!)56 r , Nr 36, poz. 162; z 1953 r, 
Nr 43, poz. 207 i z 19~9 r. Nr 2, poz . 15). ' 

§ 3. Z,'rządzenie wchodzi w życ i e z dniem ogłoszenia 

i ma zastosowa n ie poczynając od roku podatkowego 1961. 

M inis ter F:nansów: J . Albrecht 
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